
1 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
Fakulta financí a ú četnictví 

 

 

 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

 

Jméno a p říjmení diplomanta: Bc. Veronika Malířová 

Název práce: Metodika analýzy developerských projektů 

 

 

 

Vedoucí práce: doc. JUDr. Ing. Milan Hrdý, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Barbora Hamplová 

 

 

 

Cíl práce:   Cílem této práce je prezentovat a analyzovat metodiku hodnocení efektivnosti 

developerských projektů a jejich financování a danou problematiku ověřit v rámci 

podmínek konkrétní developerské společnosti, které potvrdí nebo vyvrátí realizaci 

teoretických předpokladů v praxi. 

  



2 
 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis 

Práce je napsána v souladu se doporučovanými zdroji zabývajícími se spisovným jazykem českým. 

[hodnocení: 1] 

B. Formální náležitosti 

Po formální stránce nelze práci nic vytknout a splňuje v tomto ohledu nároky na odborný text. Způsob 

prezentace dat a výpočtů v podobě tabulek, grafů a kalkulačních vzorců je vhodně zvolen včetně 

uvedení všech náležitostí (označení, číslování, uvedení zdroje). Struktura textu ve smyslu zvoleného 

řazení kapitol, a s tím souvisejícího užití víceúrovňového číslování nadpisů. 

[hodnocení: 1] 

C. Práce s literaturou 

Autor ve své práci uvádí použitou literaturu a další zdroje, které odpovídajícím způsobem využil. 

[hodnocení: 1] 

D. Stylistická úrove ň 

I po stylistické stránce je práce zdařilá a splňuje požadavky na odborný text.  

[hodnocení: 1] 

E. Logická stavba práce 

Práce je přehledná, je rozdělena do logických celků, které na sebe navazují, logická stavba práce tedy 

odpovídá naplnění zvoleného cíle práce. 

[hodnocení: 1] 

F. Hloubka provedené analýzy  

Autor se komplexně zabývá analýzou dostupných metod, nicméně v rámci praktické části bych se pro 

úplnost doporučovala zaměřit i na oblast očekávaných výnosností pro odvětví nemovitostí. Rozumím, 

že na základě šetření konkrétního investora autorka dospěla k závěru, že takové metody nejsou 

využívány, avšak požadovaná výnosnost je obecně běžně používaným nástrojem. 

Kladně hodnotím způsob zpracování praktické části, a to komplexně v návaznosti na část teoretickou. 

 [hodnocení: 1-] 

G. Originální prvky  

Téma je zpracováno vyčerpávajícím způsobem, a tedy hodnotím práci jako přínosnou. 

[hodnocení: 1] 

H. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvo zovat z nich záv ěry 

Autor je schopen na základě provedených analýz a dílčích závěrů vytvořit shrnující závěr. 



3 
 

[hodnocení: 1] 

I. Stupeň spln ění cíle práce 

Cíl práce byl z podstatné části autorovým zpracováním splněn. 

[hodnocení: 1] 

J. Využitelnost výsledk ů práce v praxi či v teorii 

K využitelnosti závěrů práce jak v teorii, tak v praxi se vyjadřuji již v bodu F.) a bodu G.) tohoto 

oponentního posudku. V případě samotného cíle má práce svou přidanou hodnotu, nicméně jsem 

přesvědčena, že pro celkové zpracování vybraného tématu by bylo vhodné práci doplnit i o statistiky 

výnosností nemovitostního trhu.  

[hodnocení: 1-] 

„Diplomová práce „Metodika analýzy developerských p rojekt ů“ vyhovuje požadavk ům na 

závěrečné práce absolvent ů VŠE pro získání titulu inženýr a doporu čuji její obhajobu p řed 

zkušební komisí pro státní záv ěrečné zkoušky.“  

Otázky k obhajobě: 

 

1. Jak byste stanovila parametr „k - požadovaná výnosnost podniku“ ve Vašem praktickém 

příkladu?  

2. Považovala byste za vhodné dosadit za parametr „k“ výnosnost hypotečních zástavních listů? 

 

Komisi navrhuji hodnocení známkou „výborn ě“  případně „velmi dob ře“, pokud obhajoba diplomové 

práce a zodpovězení otázek nebudou dostatečně uspokojivé. Navrhuji tedy známku „výborně“ za 

podmínky výborného průběhu obhajoby. 

 

 

V Praze dne 28. 1. 2018 

 

Ing. Barbora Hamplová 

Katedra účetnictví a finančního řízení podniku (doktorské studium) 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

 


